
 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

Zápis o průběhu a výsledku hlasování v místním referendu, 

konaném ve dech 23. a 24. 9. 2022 v obci Květnice 
 

Počet hlasovacích okrsků:  1 

 

Předseda komise zahájil hlasování první den hlasování, tedy dne 23. 9. 2022 ve 14:00 hodin. 

Předseda komise ukončil hlasování první den hlasování ve 22:00 hodin. 

Předseda komise zahájil hlasování druhý den hlasování, tedy dne 24. 9. 2022 v 8:00 hodin. 

Předseda komise ukončil hlasování druhý den hlasování ve 14:00 hodin. 

 

Při hlasování a zjišťování výsledků nebyly okrskové volební komisi podány stížnosti nebo 

oznámení.  

 

Ve volebním okrsku byla použita přenosná volební schránka. 

 

Počet osob zapsaných v seznamech oprávněných osob celkem:   1237 
 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky:    650 
 

Počet odevzdaných úředních obálek:      646 
 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku      641 
 

Účast voličů v referendu v %       51,82  
 

Počet otázek v referendu        5 

 

Otázka č. 1: 

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Květnice podnikalo další kroky směřující k 

zabránění demolici vily v centru obce v jihovýchodní části pozemku 57/1? 

Odpověď Celkem hlasů % z odevzdaných hlasů % ze všech oprávněných 

ANO 388 60,53 % 31,37 % 

NE 253 39,47 % 20,45 % 
 

Otázka č. 2: 

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Květnice bylo povinno podniknout všechny 

zákonné kroky ke schválení změny územního plánu Květnice takto? 

 

PRO OBYTNÉ DOMY, tedy stavby pro bydlení ve smyslu § 2 písm. a) vyhlášky č. 

501/2006 Sb., na celém území obce, musí obsahovat podmínku, že PLOCHÉ STŘECHY 

jsou NEPŘÍPUSTNÉ. 

Odpověď Celkem hlasů % z odevzdaných hlasů % ze všech oprávněných 

ANO 440 68,64 % 35,37 % 

NE 187 29,17 % 15,12 % 
 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Otázka č. 3: 

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Květnice bylo povinno podniknout všechny 

zákonné kroky ke schválení změny územního plánu Květnice takto? 

 

PRO OBYTNÉ DOMY, tedy stavby pro bydlení ve smyslu § 2 písm. a) vyhlášky č. 

501/2006 Sb., na celém území obce musí obsahovat podmínku MAXIMÁLNĚ DVOU 

NADZEMNÍCH PODLAŽÍ s možným obytným podkrovím? 

Odpověď Celkem hlasů % z odevzdaných hlasů % ze všech oprávněných 

ANO 355 55,38 % 28,70 % 

NE 275 42,90 % 22,23 % 
 

 

Otázka č. 4: 

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Květnice bylo povinno podniknout všechny 

zákonné kroky ke schválení změny územního plánu Květnice takto? 

 

PRO POLYFUNKČNÍ DOMY, tedy domy s více než 50 % čisté podlahové plochy občanské 

vybavenosti, na plochách SK, což jsou plochy smíšené obytné komerční určené pro bydlení a 

občanskou vybavenost, mohly zůstat ZACHOVÁNY PLOCHÉ STŘECHY s podmínkou, že 

pokud se bude jednat o podlaží třetí, musí jít o souměrně ustoupené podlaží, přičemž plocha 

tohoto podlaží musí být nejméně o 20 % menší, než je plocha prvního nadzemního podlaží. 

Odpověď Celkem hlasů % z odevzdaných hlasů % ze všech oprávněných 

ANO 295 46,02 % 23,85 % 

NE 329 51,33 % 26,60 % 
 

 

Otázka č. 5: 

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Květnice bylo povinno podniknout všechny 

zákonné kroky ke schválení změny územního plánu Květnice takto? 

 

PRO POLYFUNKČNÍ DOMY, tedy domy s více než 50% čisté podlahové plochy občanské 

vybavenosti, na plochách SK, což jsou plochy smíšené obytné komerční určené pro bydlení a 

občanskou vybavenost, mohly zůstat ZACHOVÁNY TŘI NADZEMNÍ PODLAŽÍ s 

podmínkou, že pokud se bude jednat o podlaží třetí, musí jít o obytné podkroví, nebo 

souměrně ustoupené podlaží o nejméně 20 % než je plocha prvního nadzemního podlaží? 

Odpověď Celkem hlasů % z odevzdaných hlasů % ze všech oprávněných 

ANO 286 44,62 % 23, 12 % 

NE 336 52,42 % 27, 16 % 
 

Podle ust. § 48 odst. 1 a) zák. č. 22/2001 Sb., o místním referendu a změně některých zákonů 

je k platnosti rozhodnutí v místním referendu potřeba účasti alespoň 35 % oprávněných osob 

zapsaných v seznamech oprávněných osob. Rozhodnutí v místním referendu je závazná, 

hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina oprávněných osob, které se referenda zúčastnily, a 

alespoň 25 % osob zapsaných v seznamech oprávněných osob. 



 

 
IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Otázka č. 1: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku platnosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 1 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu.  

Otázka č. 1: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku závaznosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu.  

 

Otázka č. 2: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku platnosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 1 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

Otázka č. 2: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku závaznosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

 

Otázka č. 3: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku platnosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 1 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

Otázka č. 3: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku závaznosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

 

Otázka č. 4: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku platnosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 1 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

Otázka č. 4: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku závaznosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

 

Otázka č. 5: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku platnosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 1 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

Otázka č. 5: Rozhodnutí v místním referendu splnilo podmínku závaznosti ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 22/ 2001 Sb., o místním referendu. 

 

 

Zapsala: Jaroslava Kecová, zapisovatelka    ……………………………. 

 

Předseda komise: Věra Mináriková     …………………………… 

 

Místopředseda komise: Jan Houžvička    ……………………………. 

 

Členové komise Lucie Skořepová     ……………………………. 

 

Daniel Frantík        ……………………………. 

 

Johana Třešková       ……………………………. 

 

 

V Květnici dne 24. 9. 2022 

 

 

 


